
 
 

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
пятого созыва 

 
СОРОК ТРЕТЬЕ ЗАСЕДАНИЕ 

 

РЕШЕНИЕ 
 
от 26.02.2014              № 691 
 
О внесении изменений в решение 
Ивановской городской Думы 
«О налоге на имущество физических лиц» 

 
 
В соответствии с пунктом 4 статьи 12 Налогового кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», в связи с принятием 
Федерального закона от 02.12.2013 № 334-ФЗ «О внесении 
изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской 
Федерации и статью 5 Закона Российской Федерации «О налогах  
на имущество физических лиц», руководствуясь статьями 31, 67 
Устава города Иванова, Ивановская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести изменения в решение Ивановской городской Думы  
от 15.11.2005 № 621 «О налоге на имущество физических лиц»  
(в редакции решений Ивановской городской Думы от 17.06.2009  
№ 1072, от 10.03.2010 № 1265, от 27.10.2010 № 136, от 26.12.2013 
№ 670): 

1.1. В пункте 4 слово «ноября» заменить словом «октября». 
1.2. Пункт 6 исключить. 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его 

официального опубликования, за исключением пункта 1.1, 
вступающего в силу с 01.01.2015. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край» 
и разместить на официальных сайтах Ивановской городской Думы, 
Администрации города Иванова в сети Интернет. 
 
 
 
Глава города Иванова           В. Сверчков 


